contratação ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou se deles forem cônjuge, companheiro
ou parente em linha reta, colateral, ou por afinidade, até o terceiro grau.

4.5. As demais regras para a subcontratação estão previstas no Termo de Referência.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 78.747.133,48 (setenta e oito milhões, setecentos e
quarenta e sete mil cento e trinta e três reais e quarenta e oito centavos).

5.2. No  valor  acima  estão  incluídas  todas  as  despesas  ordinárias  diretas  e  indiretas
decorrentes  da  execução do objeto,  inclusive  tributos  e/ou impostos,  encargos  sociais,  trabalhistas,
previdenciários,  fiscais  e  comerciais  incidentes,  taxa  de  administração,  frete,  seguro  e  outros